РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОРОЗОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ШИРОКО-АТАМАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ШИРОКО-АТАМАНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2014 г.                                №27                        х.Широко-Атамановский

Об утверждении квалификационных требований
для замещения должностей муниципальной
службы в администрации  Широко-Атамановского
сельского  поселения

  В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Областным законом № 786-ЗС от 09.10.2007 «О муниципальной службе в Ростовской области»,
                                                      ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в администрации Широко-Атамановского сельского поселения  (Приложение).

2. Отменить Постановление Администрации Широко-Атамановского сельского поселения от 11.01.2011 № 1 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Широко-Атамановского сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте администрации Широко-Атамановского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Широко-Атамановского

сельского поселения                                                       С.В.Савилов

                                                                                                             Приложение
                                                            к   постановлению администрации

Широко-Атамановского
                                                                        сельского поселения от 28.03.2014 № 27

Квалификационные требования
для замещения  должностей муниципальной службы
в администрации Широко-Атамановского сельского поселения

Настоящие квалификационные требования установлены в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Областным законом № 786-ЗС от 09.10.2007 «О муниципальной службе в Ростовской области», с целью предъявления их к лицам, претендующим на замещения должностей муниципальной службы в администрации Широко-Атамановского сельского поселения к лицам, претендующим на зачисление в кадровый резерв для замещения должностей муниципальной службы в администрации Широко-Атамановского сельского поселения, а также для предъявления их к муниципальным служащим  администрации Широко-Атамановского сельского поселения при проведении аттестации.

1. Квалификационные требования для замещения высшей группы должностей муниципальной службы:
а) к стажу муниципальной службы (государственной гражданской службы) или стажу работы по специальности:

- не менее пяти лет муниципальной службы или государственной гражданской службы или иных видов или  не менее шести  лет стажа работы по специальности;

б) к уровню профессионального  образования:

- наличие  высшего образования;

в) к уровню  профессиональных знаний:
- знание  Конституции Российской Федерации;

- Устава Ростовской области,

- Устава муниципального образования «Широко-Атамановское сельское поселение»

- знание Федерального закона  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»;

- знание федеральных и  региональных  законодательных актов, иных нормативных правовых актов, определяющих прохождение муниципальной службы;

- знание федеральных, региональных и муниципальных нормативно-правовые актов соответствующей сферы деятельности, осуществляемой в пределах  своих должностных обязанностей и полномочий;

- знание законодательных и иных нормативно-правовых актов, определяющих работу с гражданами (обращениями граждан);

- знание законодательных и  иных нормативно-правовых актов по защите информации и персональных данных граждан;

- знание  плана социально-экономического развития поселения;

- знание структуры администрации Широко-Атамановского сельского поселения;

- знание  должностной инструкции (должностного регламента) по соответствующей должности;

- знание административных регламентов государственных и муниципальных услуг, предоставляемых организациям и населению в части касающейся соответствующей должности;

- знание Правил внутреннего трудового распорядка администрации Широко-Атамановского сельского поселения;

-  знание норм и правил этики  и служебного поведения;

-  знание правил и норм охраны труда и техники безопасности;

- знание правил ведения переговоров по информационным  техническим средствам.

г) к  уровню профессиональных навыков:
- профессиональные навыки руководства подчиненными, оперативного принятия и реализации управленческих решений, взаимодействия с государственными органами, органами местного самоуправления и иными организациями, нормотворческой деятельности, планирования работы, контроля, анализа и прогнозирования последствий принимаемых решений, стимулирования достижения результатов, ведения деловых переговоров, публичного выступления, учета мнения коллег и подчиненных, подбора и расстановки кадров, делегирования полномочий, пользования оргтехникой и программными продуктами, систематического повышения профессиональных знаний, редактирования документации, своевременного выявления и разрешения проблемных ситуаций, приводящих к конфликту интересов.

2. Квалификационные требования для замещения главной группы должностей муниципальной службы:
а) к стажу муниципальной службы (государственной гражданской службы) или стажу работы по специальности:

- не менее трех лет стажа муниципальной службы или  государственной гражданской службы или не менее четырех лет стажа работы по специальности;

б) к уровню  профессионального образования:

- наличие  высшего образования;

      в) к профессиональным знаниям:
- знание  Конституции Российской Федерации;

- знание Федерального закона  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»;

- знание федеральных и  региональных  законодательных актов, иных нормативных правовых актов, определяющих прохождение муниципальной службы;

- знание федеральных, региональных и муниципальных нормативно-правовые актов соответствующей сферы деятельности, осуществляемой в пределах  своих должностных обязанностей и полномочий;

- знание законодательных  и иных  нормативно-правовых актов, определяющих работу с гражданами (обращениями граждан);

- знание законодательных и иных нормативно-правовых актов по защите информации и персональных данных граждан;

-  знание Устава Широко-Атамановского сельского поселения;

- знание Устава Ростовской области;

- знание Положения  о соответствующем  структурном подразделении администрации Широко-Атамановского сельского поселения;

-   знание структуры администрации Широко-Атамановского сельского поселения;

- знание  должностной инструкции (должностного регламента) по соответствующей должности;

- знание  должностной инструкции (должностного регламента) всех работников соответствующего структурного подразделения;

- знание административных регламентов государственных и муниципальных услуг, предоставляемых организациям и населению в части касающейся соответствующего структурного подразделения;

- знание административных регламентов государственных и муниципальных услуг, предоставляемых организациям и населению в части касающейся соответствующей должности;

- знание Правил внутреннего  трудового распорядка  администрации Широко-Атамановского сельского поселения;

-  знание норм и правил этики  и служебного поведения;

-  знание правил и норм охраны труда и техники безопасности;

- знание правил ведения переговоров по информационным  техническим средствам.

г) к  уровню профессиональных навыков:
- профессиональные навыки руководства подчиненными, выполнения поставленных руководителем задач, оперативной реализации управленческих решений, ведения деловых переговоров, взаимодействия с государственными органами, органами местного самоуправления и иными организациями, планирования работы, пользования оргтехникой и программными продуктами, систематического повышения профессиональных знаний, качественной подготовки соответствующих документов.

 3. Квалификационные требования для замещения старшей группы должностей муниципальной службы:
а) к уровню  профессионального образования:

- наличие высшего профессионального образования, допускается наличие среднего профессионального образования;

б) к профессиональным знаниям:

- знание Конституции Российской Федерации;

- знание Федерального закона  от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»;

-  знание федеральных и  региональных  законодательных актов, иных нормативных правовых актов, определяющих прохождение муниципальной службы;

- знание законодательных и иных нормативно-правовых актов по соответствующей должности;

- знание законодательных и иных нормативно-правовых актов, определяющих работу с гражданами (обращениями граждан);

- знание законодательных и иных нормативно-правовых актов по защите информации и персональных данных граждан;

- знание Устава Ростовской области;

- знание Устава Широко-Атамановского сельского поселения;

- знание Положения о соответствующем структурном подразделении;

- знание должностной инструкции (должностного регламента) по соответствующей должности;

- знание административных регламентов государственных и муниципальных услуг, предоставляемых организациям и населению в части касающейся соответствующей должности;

- знание Правил внутреннего трудового распорядка администрации Широко-Атамановского сельского поселения;

-  знание норм и правил этики  и служебного поведения;

-  знание правил и норм охраны труда и техники безопасности;

- знание правил ведения переговоров по информационным  техническим средствам;

в) к профессиональным навыкам:
- профессиональные навыки работы в сфере, соответствующей направлению деятельности структурного подразделения, подготовки проектов муниципальных правовых актов, выполнения поручений непосредственного руководителя, эффективного планирования рабочего (служебного) времени, использования опыта и мнения коллег, пользования оргтехникой и программными продуктами.
4. Квалификационные требования для замещения младшей группы должностей муниципальной службы:

а) к уровню  профессионального образования:
- наличие высшего образования или среднего профессионального образования;

б) к профессиональным знаниям:
-  знание Конституции Российской Федерации;

- знание Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации»;

-  знание федеральных и  региональных  законодательных актов, иных нормативных правовых актов, определяющих прохождение муниципальной службы;

- знание законодательных и иных нормативно-правовых актов по соответствующей должности;

- знание законодательных и иных нормативно-правовых актов, определяющих работу с гражданами (обращениями граждан);

- знание законодательных и иных нормативно-правовых актов по защите информации и персональных данных граждан;

- знание Устава Ростовской области;

-  знание Устава  Широко-Атамановского сельского поселения;

- знание должностной инструкции (должностного регламента) по соответствующей  должности;

- знание административных регламентов государственных и муниципальных услуг, предоставляемых организациям и населению в части касающейся соответствующей должности;

- знание Правил внутреннего трудового распорядка  администрации Широко-Атамановского сельского поселения;

-  знание норм и правил этики  и служебного поведения;

-  знание правил и норм охраны труда и техники безопасности;

- знание правил ведения переговоров по информационным  техническим средствам.

    в) к  профессиональным навыкам:
- профессиональные навыки реализации управленческих решений, исполнительской дисциплины, пользования оргтехникой и программными продуктами, подготовки деловой корреспонденции.

PAGE
2